令和５年１０月５日

保護者の皆様

鎌ケ谷市立鎌ケ谷中学校

校 長 山 田 圭 子

通学用かばんの変更について（お知らせ）

新秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上

げます。また、本校の教育活動へのご理解とご支援をいだだき感謝申し上げます。

さて、本校で使用している通学用かばんについて、次年度より価格が上昇すること

に伴い、生徒会本部を中心に変更について検討を進めてきたところです。

先日には、候補のかばんについて、生徒、保護者の皆様、教職員によるアンケート

を実施し、アンケート結果を参考に検討いたしましたところ、機能・生産量・継続性

等を踏まえ、令和６年度新入生から変更する通学用かばんを決定いたしました。

つきましては、詳細は下記のとおりですので、ご確認をお願いいたします。

記

１ 変更する通学用かばん

（１）名称 スタイリッシュデイパック（約２７L）

（２）サイズ 約３０×４６×１５cm

（３）カラー クロ（内装スカイ）

（４）重さ 約１２００ｇ

（５）価格 ９，２４０円（税込み）

２ 変更時期

令和６年４月１日から

３ その他

（１）令和６年４月１日以降は、現行のかばん及び新たに採用するかばんのどちら

も指定の通学用かばんといたします。

（２）学校名や校章などはバックにプリントいたしません。

（３）変更する通学用かばんを学校ホームページに掲載いたします。また２学期末

保護者会において、変更する通学用かばんを展示いたします。